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Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman Vahva ja välittävä Suomi 
mukaan hallitus panostaa perustaitojen oppimiseen antamalla lisää aikaa 
ja työrauhaa opettajille ja oppilaille. Hallitus kasvattaa perusopetuksen 
vähimmäistuntimäärää 2-3 vuosiviikkotunnilla laajentamatta 
opetussuunnitelmaa. Lisäyksellä tavoitellaan lisätunteja erityisesti 
alakoulun vuosiluokille luku-, kirjoitus- ja laskutaidon opettamiseen. 
Lisäykset jätetään toteutettavaksi paikallisin päätöksin (Valtioneuvoston 
julkaisuja 2023:58) 
 
Valtioneuvoston päätöksen (30.5.2024) mukaisesti perusopetuslaissa 
tarkoitetun opetuksen valtakunnallisista tavoitteista ja tuntijakoa (422/2012) 
koskevaa asetusta on muutettu. Niin sanotun tuntijakoasetuksen 
muutoksella (286/2024) vuosiluokilla 1.-2. äidinkieli ja kirjallisuus -
oppiaineen ja matematiikan opetusta lisättiin yhdellä vuosiviikkotunnilla. 
Äidinkieli ja kirjallisuus -oppiainetta opetetaan vuosiluokilla 1.-2. yhteensä 
15 vuosiviikkotuntia ja matematiikkaa yhteensä seitsemän 
vuosiviikkotuntia. Lisäksi vuosiluokille 3.-6. lisättiin yksi vuosiviikkotunti 
äidinkieli ja kirjallisuus -oppiainetta, jolloin opetuksen määrä vuosiluokilla 
3.-6. on yhteensä 19. Samalla myös perusopetusasetusta (287/2024) 
muutettiin siten, että opetuksen keskimääräisiä vähimmäistuntimääriä 
työviikossa nostettiin. Vuosiviikkotuntien tarkemmasta kohdentamisesta 
päätetään paikallisesti. 
 
Perusopetuksen oppiaineiden opetussuunnitelmaperusteisia tavoitteita ei 
lisätä, vaan ainoastaan resursoidaan lisää aikaa nykyisten tavoitteiden 
oppimiseen. Äidinkielen ja kirjallisuuden sekä matematiikan opetuksen 
lisäämisen tarkoituksena on vahvistaa kaikkien oppilaiden oppimisen 
perustaa luku-, kirjoitus- ja matemaattisissa taidoissa. 
 
Tuntijakoasetuksen ja perusopetusasetuksen muutokset tulevat voimaan 
1.8.2025. Täysimääräisesti lisätunneista hyötyvät ne oppilaat, jotka 
aloittavat perusopetuksen ensimmäisellä vuosiluokalla tuntijakoasetukseen 
sisältyvien muutosten voimaantullessa 1.8.2025. Tuntijakoasetuksen 
muutokseen sisältyy siirtymäsäännös: Tämä asetus tulee voimaan 1. 
päivänä elokuuta 2025. Opetuksen vähimmäistuntimäärä saa olla 
äidinkieli- ja kirjallisuus oppiaineessa enintään kaksi vuosiviikkotuntia ja 
matematiikassa enintään yhden vuosiviikkotunnin vähäisempi niillä 
ikäluokilla, jotka ovat aloittaneet perusopetuksen ensimmäisellä 
vuosiluokalla 1 päivänä elokuuta 2022 tai sitä aikaisemmin. 
 
Siirtymäsäännös koskee perusopetuksen 1. vuosiluokalla 1.8.2022 tai sitä 
aikaisemmin aloittaneita. Näille oppilaille opetuksen järjestäjät eivät ole 
velvollisia järjestämään äidinkielen ja kirjallisuuden sekä matematiikan 
tuntijakoasetuksella lisättyä opetusta, mikäli opetuksen järjestäjä olisi 
järjestänyt 3-6 vuosiluokille kohdennetun äidinkielen lisätunnin jo 
kolmannella luokalla. Pääsääntöisesti kyse on oppilaista, jotka aloittavat 4. 
tai sitä ylemmän vuosiluokan 1.8.2025. 
 
Lisäksi siirtymäsäännökseen sisältyy poikkeus, joka koskee niitä oppilaita, 
jotka ovat aloittaneet perusopetuksen 



1. vuosiluokalla 1.8.2023 tai 1.8.2024. 
 
Ne oppilaat, jotka ovat aloittaneet perusopetuksen ensimmäisellä 
vuosiluokalla elokuussa 2023, aloittavat pääsääntöisesti perusopetuksen 
3. vuosiluokan tuntijakoasetuksen voimaan tullessa elokuussa 
2025. Opetuksen järjestäjän tuntijakoasetuksen muutoksella 1.8.2025 
lukien 1.-2. vuosiluokalle tehtävät äidinkielen ja kirjallisuuden sekä 
matematiikan vuosiviikkotuntien lisäykset eivät kohdennu 3. vuosiluokan 
1.8.2025 aloittavaan ikäluokkaan. Siirtymäsäännös mahdollistaa, että 
näiden oppilaiden opetuksen vähimmäistuntimäärä saa jäädä yhden 
vuosiviikkotunnin vähäisemmäksi sekä äidinkielessä ja kirjallisuudessa että 
matematiikassa. 
 
Opetuksen järjestäjien tulee huomioida perusopetusasetukseen 1.8.2025 
tehdyt muutokset. Perusopetusta annetaan vuosiluokilla 1. ja 2. 
keskimäärin vähintään 21 ja 3. vuosiluokalla keskimäärin vähintään 23 
tuntia työviikossa 1.8.2025 lukien 

 
Parkanon paikalliseen opetussuunnitelmaan ehdotetaan tunteja lisättävän 
seuraavasti: 1. luokalle lisätään 1 vuosiviikkotunti äidinkieltä ja 
kirjallisuutta, ja 2. luokalle lisätään 1 vuosiviikkotunti matematiikkaa.  
Parkanossa on 3-6 luokilla jo tällä hetkellä keskimäärin vähintään 23 tuntia 
viikossa. 
 
Liitteenä Opetus- ja kulttuuriministeriön ja Suomen Kuntaliiton kirje, 
VN/33230/2023-OKM-71 
 
Päätös on kaupungin strategian mukainen. 
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Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy Parkanon kaupungin perusopetuksen 
vähimmäistuntimäärän lisäyksen yllä esitetyn mukaisesti. 

 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


